#### F.No. 1-88/TSM/PLG/ Training/2017-18/44 अंडमान तथा निकोबार प्रशासन

#### Andaman and Nicobar Administration पर्यटन निदेशालय

## Directorate of Information, Publicity & Tourism

Port Blair, dated the February 05, 2018.

#### PRESS RELEASE

#### Training for Drivers of Three & Four Wheelers providing service to tourists

The department of Tourism will be organizing a **3 days** Training Course for the drivers of three and four wheelers, transporting tourists to their destinations. The training will be conducted during the middle of March 2018. The language of training will be in Hindi & English.

This will be a certification Course and the basic requirement to attend the course is as given below:

- Age: Minimum 18 years.
- Educational Qualification: Nil.
- Entry fee Rs.2000/-
- No. of participants per batch- 50 candidates.
- Duration of Course 03 days (24 hours)

The interested youth may submit their application to the Planning& Statistical Section of the Directorate of IP&T, with a copy of Driving Licence and a passport Size Photo on or before 28.02.2018. The batch will be for 50 trainees and will be selected on first come first serve basis.

The location of the training will be decided based on number of applicants from different part of Islands.

Copy to:-

1. The Sr. Correspondent, Directorate of IP, Port Blair.

2. The Chief Editor, The Daily Telegram, Port Blair.

3. The Chief Editor, The Dweep Samachar, Port Blair.

4. The News Editor, AIR, Port Blair.

5. The News Editor, Doordarshan, Port Blair.

With the request to Publish / broadcast the news for 02 consecutive days.

Copy also forwarded to the Nodal Officer, Indian Institute of Tourism and Travel Management, Dumuduma, Bhubaneswar, 751009.

Director (Tourism)

### फा.सं 1-88/2013/पर्यटन/योजना/प्रशिक्षण/2017-18/446-अंडमान तथा निकोबार प्रशासन पर्यटन विभाग सूचना, प्रचार एवं पर्यटन निदेशालय

पोर्ट ब्लेयर दिनांक 8 फरवरी, 2018

## निविदा सूचना

# पर्यटकों को सेवा उपलब्ध कराने वाले तिपहियाँ एवं चार पहियाँ वाहन चालकों के लिए प्रशिक्षण

पर्यटन विभाग द्वारा पर्यटकों को उनके गंतव्यों तक पहुँचाने वाले तीन और चार पहियाँ वाहन चालकों के लिए 3 दिवसीय प्रशिक्षण पाठ्यक्रम का आयोजन किया जाएगा। प्रशिक्षण का आयोजन मार्च, 2018 के मध्य में किया जाएगा। प्रशिक्षण की भाषा हिन्दी एवं अंग्रेजी होगी।

यह एक प्रमाणपत्र पाठ्यक्रम होगा और पाठ्यक्रम में भाग ले.ने के लिए बुनियादी आवश्यकताएँ इस प्रकार है :

आयु

ः न्यूनतम 18 वर्ष

शैक्षिक योग्यताएँ

ः शून्य

प्रवेश शुल्क

: ক্ত. 2000 ∕ −

प्रति बैच सहभागियों की संख्या

: 50 उम्मीद्वार

पाठ्यक्रम की अवधि

ः 03 दिन (24 घंटे)

इच्छुक युवा दिनाँक 28.02.2018 या उससे पहले ड्राइविंग लाइसेंस की प्रति तथा एक पासपोर्ट आकार की फोटो सहित अपने आवेदन, योजना एवं सांख्यिकीय अनुभाग, सूचना, प्रचार एवं पर्यटन निदेशालय में जमा करें। 50 प्रशिक्षणार्थियों की बैच होगी और पहले आओ और पहले पाओ के आधार पर चयन की जाएगी। द्वीपों के विभिन्न भागों से आए आवेदकों की संख्या के आधार पर प्रशिक्षण के स्थान का निर्णय लिया जाएगा।

#### प्रतिलिपि :

1. वरिष्ठ संवाददाता, सूचना, प्रचार निदेशालय, पोर्ट ब्लेयर ।

2. मुख्य संपादक, दि डेली टेलीग्राम, पोर्ट ब्लेयर ।

3. मुख्य संपादक, द्वीप समाचार, पोर्ट ब्लेयर ।

4. समाचार संपादक, आकाशवाणी, पोर्ट ब्लेयर ।

को इस अनुरोध के साथ कि वे इस विज्ञप्ति को 02 लगातार दिनों के े लिए प्रकाशित / प्रसारण करें।

5. समाचार संपादक, दूरदर्शन, पोर्ट ब्लेयर ।

प्रतिलिपि नोडल अधिकारी, भारतीय पर्यटन एवं ट्रेवल प्रबंधन, दुमुदुमा, भुवनेश्वर-751009 को भी प्रेषित।